
 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 189/2019 

 

PROCESSO  : 2019.049.111 

INTERESSADO : Secretaria Municipal de Administração.  

OBJETO : Aquisição de material de expediente. 

 

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, considerando a 

realização do procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, procedidos pela 

Pregoeira na modalidade Pregão Presencial nº 189/2019, do tipo menor preço por item, destinado à 

aquisição de material de expediente. 

 RESOLVEM: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório a empresa abaixo discriminada, no valor global de R$ 

546.464,64 (quinhentos e quarenta e seis mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e 

quatro centavos). 

 

GOIAS PAPER DISTRIBUIDORA LTDA- EPP, CNPJ nº 13.712.784/0001-22  

Item Descrição do produto Marca  Valor  Qtd. Medida  Vl. Total  

1 

Agenda telefonica com endereço de papel 

com miolo pratico para agendamento de 

compromissos, capa dura. item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  

São 

domingo

s 15,00 74 Unidade 1.110,00 

2 

Alfinete para mapas com cabeça de 

poliestireno colorido, com ponta de aço 

niquelado, nas cores variadas embagem 

em caixa com 25 unidades. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Brw 2,10 318 Caixa 667,80 

3 

Apontador  de lapis - plastico com lamina  

metalica  e corpo plastico  com um furo, 

sem manchas ou ferrugem. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Brw 0,16 329 Unidade  52,64 

6 

Barbante 100%  algodao rolo com 800g. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  JK 12,10 87 Rolo 1.052,70 

7 

Borracha escolar com capa plastica 

protetora, sendo a borracha na cor branca 

e a capa em cores diversas. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  jocar 0,59 462 Unidade 272,58 

8 

Carimbo numerador automático 6 digitos, 

de metal 1°qualidade. item exclusivo nos Carbrink 98,00 56 Unidade 5.488,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  

9 

Caderno capa dura grande 96 folhas 

200x275mm, folhas brancas pautadas 

com margens, capa lisa. item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  Tilibra 3,70 338 Unidade 1.250,60 

10 

Caixa box em plastico para arquivoEm 

polipropileno , fácil de manusear com 

tampa de encaixe sob pressão para 

proporcionar  maior segurança no 

arquivamento. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Alaplast 2,90 10716 Unidade 31.076,40 

11 

Calculadora 12 digitos com visor chave 

de memoria dual-alimentado por solar e 

bateria inclusa. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Classe 12,90 240 Unidade 3.096,00 

12 

Caneta esferográfica - cor azul - cristal, 

com corpo hexagonal e tubo de carga 

transparentes que permitam ver o nível 

da tinta, sem partes rosqueáveis, 

composição: resinas termo plásticas, tinta 

à base de corante inorgânico e solventes, 

ponta de latão com esfera tungstênio, de 

tampa com furo de segurança anti-

sufocante, com respiro lateral, escrita 

media, com tinta e componentes plásticos 

atóxicos. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Bic 0,50 8200 

Unidade 

 4.100,00 

13 

Caneta esferografica-cor preta - cristal, 

com corpo hexagonal e tubo de carga 

transparentes que permitam ver o nível 

da tinta, sem partes rosqueáveis, 

composição: resinas termo plásticas, tinta 

à base de corante inorgânico e solventes, 

ponta de latão com esfera tungstênio, de 

tampa com furo de segurança anti-

sufocante, com respiro lateral, escrita 

media, com tinta e componentes plásticos 

atóxicos. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Bic 0,50 4650 Unidade 2.325,00 

14 

Caneta esfereografica, na cor vermelha, 

corpo unico em plastico transparente, 

sextavado externamente, com ponta de 

tungstenio, escrita fina 0,7, carga e 

tampas conectadas ao corpo por encaixe, 

caixa com 50 unidades cada, qualidade 

igual ou superior a faber castell trilux 035 

fine. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  

compact

or 0,50 2130 Unidade 1.065,00 

15 

Clips nr.0 cx 500gr. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Xr  5,70 353 Caixa 2.012,10 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

16 

Clips em aço galvanizado 1/0 colorido 

antiferrugem com identificação do 

produto cx/ 500 gramas. item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  Xr 5,70 296 Caixa 1.687,20 

17 

Clips nr.2 cx.500 gr. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Xr 5,70 354 Caixa 2.017,80 

18 

Clips nr.3 cx.500gr Clips em aço 

galvanizado 3/0  antiferrugem com 

identificação do produto cx/ 500 gramas. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  Xr 5,70 357 Caixa 2.034,90 

19 

Clips nr.4 cx.500gr. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Xr 5,70 367 Caixa 2.091,90 

20 

Clips  nº 6/0, niquelado, polido, caixa 

com 500. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Xr 5,70 286 Caixa 1.630,20 

21 

Clips nr.8 cx.500gr. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Xr 5,70 281 Caixa 1.601,70 

22 

Cola branca  40 g. À base de pva, 

consiste e resistente à umidade, 

composição: polimetro vinilico, 

tensoativo e plastificante, com bico  

dosador a agua 40g. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Maxi 0,64 333 Unidade 213,12 

23 

Cola branca de 90 gramas, à base de pva, 

consistente e resistente à umidade, 

composição: polimetro vinilico, 

tensoativo e palstificante, atóxico, com 

bico dosador, embalagem: caixa com 12 

unidades. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  

Piratinin

ga 1,06 448 Caixa 474,88 

24 

Cola bastão não tóxico, com peso liquido 

de 10 gr. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  

Leo e 

Leo 0,70 408 Unidade 285,60 

25 

Corretivo líquido 18 ml a base de água, 

não tóxico e secagem rápida. Deverá ter 

impresso na embalagem, nome ou marca 

do fabricante, prazo de validade e o 

registro do químico responsável. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Maxi 0,90 560 Unidade 504,00 

26 

Destaca texto. Caixa com 12 unidades. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  

Masterpr

int 0,78 2062 Unidade 1.608,36 

28 

Envelope 20x28cm pardo.  item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Foroni  0,09 6320 Unidade 568,80 

29 

Envelope  22x32 cm.  item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Foroni  0,10 7030 Unidade 703,00 

30 

Envelope 24x34cm pardo. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da Foroni  0,15 7390 Unidade 1.108,50 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

lei 123/2006.  

31 

Envelope  26x36cm pardo. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Foroni  0,18 7390 Unidade 1.330,20 

32 

Envelope  31x41cm pardo. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Foroni  0,24 900 Unidade 216,00 

33 

Estilete lâmina estreito12x1. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  

Masterpr

int 0,67 114 Unidade 76,38 

34 

Estilete com lamina larga, acondicionado 

em caixa com 12 unidades. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  

Masterpr

int 1,09 114 Unidade 124,26 

35 

Etiqueta 33,9x101,6mm (6182) cx com 

1400. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Colacril 29,00 80 Unidade 2.320,00 

36 

Fita adesia 45mm x 45mm  constituída de 

um filme de celofane tratado 

transparente, proporcionando um 

desenrolamento mais pesado e um fácil 

corte manual. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  Eurocel 1,90 837 Unidade 1.590,30 

37 

Fita crepe 19 mm x 50 m, composta por 

um dorso de papel crepado de 40 g/m² na 

"cor palha claro", tratado com soluções 

de borracha. Seu adesivo é a base de 

borracha e resinas. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Eurocel 1,99 679 Unidade 1.351,21 

42 

Grampeador com estrutura metálica, de 

alta resistência, para grampo nº 26/6, com 

pintura epóxi na cor preta, capacidade 

para 100 folhas de papel sulfite, 

acondicionado em caixa de papelão. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Classe 33,90 58 Unidade 1.966,20 

43 

Grampo 24/13 caixa 5000, galvanizados 

para grampeador. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Brw 11,38 74 Caixa 842,12 

44 

Grampo cobreado para grampeador, 

tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  Frama 2,84 1094 Caixa 3.106,96 

45 

Grampo trilho grande plastico medindo 

30cm cx c/50 tipo estendido. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Dello 9,58 2294 Pacote 21.976,52 

46 

Grampo trilho em plástico injetado em 

polipropileno branco pacote capacidade 

de 200 folhas , medidas: 19,5 x 7 cm, 

pacote com 50 unidades grampo plástico 

Lourenss

on 5,50 1858 Pacote 10.219,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

injetado em polipropileno branco para 

arquivar documentos. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  

49 

Lapis preto n2 no formato sextavado com 

grafite redondo e macio e resistente ao 

apontador. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  

Leo e 

Leo 0,19 3490 Unidade 663,10 

50 

Lapiseira ponta 0,5 mm, material 

plástico, diâmetro carga 0,5 mm, com 

prendedor, ponta e acionador de metal 

com borracha. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Maxprint 3,20 248 Unidade 793,60 

51 

Lapiseira ponta 0,7 mm, com ponteira em 

aço inoxidável e corpo em plástico, 

produto duradouro e resistente. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Maxprint 3,20 248 Unidade 793,60 

52 

Lapiseira ponta 0,9 mm, material 

plástico, diâmetro carga 0,9 mm, com 

prendedor, ponta e acionador de metal 

com borracha. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Maxprint 3,20 248 Unidade 793,60 

54 

Ata capa dura na cor preta, formato 

297x210 mm, com 50 fls off-set, brancas, 

pautadas, numeradas em ordem 

sequencial. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  Tilibra 5,05 122 Unidade 616,10 

55 

Livro Ata capa dura na cor preta, formato 

297x210 mm, com 100 fls off-set, 

brancas, pautadas, numeradas em ordem 

sequencial. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  Tilibra 6,00 140 Unidade 840,00 

57 

Livro registro de protocolo para 

escritório - capa dura, miolo em papel 

apergaminhado de 75g/m2 medindo 

160x220mm - 100 folhas. item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  Tilibra 5,10 122 Unidade 622,20 

58 

Pincel  para quadro branco- cor azul 

Tinta á base de alcool de alto rendimento 

e pode ser recarregável, ponta macia, 

apaga facilmente. Devidamente 

embalado. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Brw 1,64 351 Unidade 575,64 

59 

Pincel  para quadro branco- cor preta 

Tinta á base de alcool de alto rendimento 

e pode ser recarregável, ponta macia, 

apaga facilmente. Devidamente 

embalado. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Brw 1,64 351 Unidade 575,64 

60 

Pincel marcador para quadro branco - cor 

verde. item exclusivo nos termos do Brw 1,64 177 Unidade 290,28 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

artigo 48, I da lei 123/2006.  

61 

Pincel  para quadro branco – vermelha. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  Brw 1,68 351 Unidade 589,68 

62 

Molha dedo creme anti bacteriano 

ligeiramente perfumado dificulta a 

propagação de fungos e bacterias formula 

anti septico e anti alérgico. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  

radex 

 1,15 477 Unidade 548,55 

63 

Mural cortiça 1,5 x 0,90 cm Quadro para 

avisos confeccionados em cortiça, 

proprio para fixação de recados por 

meios de percevejos, emoldurados item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Stalo 

135,0

0 82 Unidade 11.070,00 

64 

Papel a-4 dimensões 210mmx297mm na 

cor branca resmas com 500 folhas.  Chamex 13,85 20258 Resma 280.573,30 

65 

Pasta arquivo az lombo largoTamanho 

oficio, lombo largo reforçado, na cor 

preta, capa papelão duro plastificada 

externamente para propiciar limpeza e 

proteção contra umidade, com ferragens, 

alavanca de abertura / fechamento e trava 

de fechamento da capa, presilha tic-tac, 

todos de metal cromado. item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  Frama 7,18 572 Unidade 4.106,96 

66 

Pasta de papelao com elástico Com aba 

para fechamento, 353 x 0 x 240 mm, 

espessura 0,32mm mm, gramatura: 250 a 

270g/m² grs/m², cores variadas. 

Embalado  

- cores. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Polycart 1,19 2150 Unidade 2.558,50 

67 

Pasta grampo trilho em papelão Tamanho 

oficio, com presilha plástica simples, tipo 

romeu e julieta,  espessura 0,35mm x 245 

largura x 340 altura mm, cores variadas. 

Embalado. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  Polycart 1,09 2920 Unidade 3.182,80 

68 

Pasta catalogo 100 folhas Material paplão 

reestido de pvc, com 100 envelope 

plastico nº 10, espessura de 1mm, 4 

extensores de metal, medindo 24 cm de 

largura x 33 c, de altura, cor preta. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Acp 12,97 105 Unidade 1.361,85 

69 

Pen-drive modelo cruzer blade 32 gb 

peso aproximado 17 gramas garantia de 5 

anos. item exclusivo nos termos do Sandisk 28,80 310 Unidade 8.928,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

artigo 48, I da lei 123/2006.  

70 

Perfurador para 100 folhas. Extrutura 

metálica capacidade para 100 folhas. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  Cavia 

120,0

0 81 Unidade 9.720,00 

71 

Perfurador de  ferro fundido grande 

cobertura de perfuração de 

aproximadamente 6,0mm com 

capacidade para perfurar no mínino 60 

folhas de 75g/m2, com alavanca de 

pressão medindo aproximadamente 16cm 

de comprimento. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Condor 53,00 88 Unidade 4.664,00 

72 

Perfurador de ferro, com abertura de 

perfuração de aproximadamente 6,0 mm 

com capacidade para perfurar 

simultaneamente no mínimo 20 folhas de 

75g/m2, com alavanca de pressão 

medindo aproximadamente 16cm de 

comprimento, com apoio da base em 

polietileno. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  Brw 13,70 489 Unidade 6.699,30 

73 

Pincel atômico, escrita grossa, 

recarregável, tinta a base de álcool, com 

ponta chanfrada indeformada, cor azul. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  Brw 1,15 686 Unidade 788,90 

74 

Pincel atômico, escrita grossa, 

recarregável, tinta a base de álcool, com 

ponta chanfrada indeformada, cor preta. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  Brw 1,15 686 Unidade 788,90 

75 

Pincel atômico, escrita grossa, 

recarregável, tinta a base de álcool, com 

ponta chanfrada indeformada, cor 

vermelho. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Brw 1,15 651 Unidade 748,65 

76 

Caneta Marcador  permanente para cd, 

dvd, plástico, acrilico, vinil tinta a base 

de alcool, espessura da escrita 0,5 mm. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  Maxprint 1,38 706 Unidade 974,28 

77 

Porta clips pequeno, com imã na 

borda,em acrilico. item exclusivo nos 

termos do Unidade artigo 48, I da lei 

123/2006.  acrivil 4,49 384 Unidade 1.724,16 

78 

Prancheta oficio, em polietileno com 

prendedor. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  Novacril 6,90 344 Unidade 2.373,60 

79 

Quadro branco, Confeccionado em 

laminado melaninico formica bronco Stalo 

158,0

0 41 Unidade 6.478,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

brilhante com espessura total de 17mm 

moldura em aluminio anodizado fosco 

com suporte para apagador arredondado 

removivel e deslizante com 400cm 

sistema de fixaçao invisivel com manual 

e conjunto de acessorios para instalaçao 

tam,anho 1,20x2,oom. item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  

80 

Régua acrilica de 30 cm, milimetrada, 

cristal de polietileno e cristal, de 

impressão da escala e numeros legivel, 

sem rebarbas, ranhuras, lascas. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Waleu 0,68 1021 Unidade 694,28 

82 

Régua 60 cm acrílica, milimetrada, cristal 

de polietileno e cristal, de impressão da 

escala e numeros legivel, sem rebarbas, 

ranhuras, lascas. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Waleu 2,00 316 Unidade 632,00 

83 

Tesoura 21 cm inoxidável multiuso, com 

21 cm de comprimento e cabo em 

termoplástico de alta resistência. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Brw 3,49 436 Unidade 1.521,64 

85 

Pincel atômico 1100-p c/ponta chanfrada 

indeformável para uso de papelão,papel e 

cartolina e tinta a base de álcool. Cx c/ 12 

(cor verde). item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  Brw 1,49 400 Caixa 596,00 

86 

Extrator de grampo tipo espátula, em 

chapa de aço fina, comprimento 

aproximado de 15 cm. item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  Carbrink 0,88 503 Unidade 442,64 

87 

Apagador para quadro branco, 

magnetismo, base de polipropileno, com 

feltro super macio e resistente na parte 

inferior, medidas de 15 cm x 6 cm, 

tamanho padrão. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Carbrink 2,80 52 Unidade 145,60 

88 

Pilha nao recarregavel AA. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Elgin 1,50 420 Unidade 630,00 

89 

Pilha 3a nao recarregavel produto 

nacional.  item exclusivo nos termos 

Unidade do artigo 48, I da lei 123/2006.  elgin 1,55 640 Unidade 992,00 

90 

Aparelho de telefone sem fio com 

identificador de chamada ,  canais de 

busca automática, registro de ligações, 

agenda,  circuito de redução de ruídos,  

opções de volume, volume de áudios , Intelbras 97,00 277 Unidade 26.869,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

memória de discagem rápida e 

localizador de fone. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  

91 

Almofada para carimbo n. 08 cor azul. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  

Japan 

n°4 2,75 53 Unidade 145,75 

92 

Bobina em papel para  ploter. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Silfer 55,00 259 Unidade 14.245,00 

93 

Colchete nº 05, com ponta, 

acondicionado em caixa com 72 

unidades. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Xr 2,10 394 Unidade 827,40 

94 

Colchete nº 07, com ponta, 

acondicionado em caixa com 72 

unidades. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Xr 2,20 394 Caixa 866,80 

95 

Colchete nº 10, com ponta, 

acondicionado em caixa com 72 

unidades. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Xr 2,55 367 Caixa 935,85 

97 

Envelope  Medida 11x16. item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  Foroni 0,05 8513 Unidade 425,65 

98 

Envelope 11x22cm, Pardo 114x229cm. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  Foroni 0,06 10028 Unidade 601,68 

100 

Pasta arquivo az lombo estreito,Tamanho 

oficio, lombo estreiro reforçado, na cor 

preta, capa papelão duro plastificada 

externamente para propiciar limpeza e 

proteção contra umidade, com ferragens, 

alavanca de. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  Frama 5.70 568 Unidade 3.237,60 

101 

Tinta p/ carimbo sem óleo com 40ml na 

cor azul com dados e identificação do 

produto marca do fabricante, com 

certificado de segurança do inmetro, 

marca brasileira. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  Radex 1,60 81 Unidade 129,60 

102 

Tinta p/ carimbo sem óleo com 40ml na 

cor preta com dados e identificação do 

produto marca do fabricante, com 

certificado de segurança do inmetro, 

marca brasileira. item exclusivo nos 

Unidade termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  radex 1,60 81 Unidade 129,60 

103 

Tinta para carimbo vermelha 40 ml, Tinta 

p/ carimbo sem óleo com 40ml com 

dados e identificação do produto marca 

do fabricante, com certificado de 

segurança do inmetro, marca brasileira. Radex 1,60 77 Unidade 123,20 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  

104 

Almofada para carimbo-cor: preta, Com 

tecido de longa duração em estojo com 

tampa plástica ou metal - cor: preta. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Japan 2,75 49 Unidade 134,75 

105 

Almofada para carimbo n. 08 cor 

vermelha. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  

Japan n 

°4 2,75 49 Unidade 134,75 

106 

Bobina para calculadoura 57.  item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Maxprint 1,85 60 Unidade 111,00 

107 

Bobina termica em papel medida 57x22. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  Silfer 1,50 648 Unidade 972,00 

108 

Pasta suspensa marmorizada, corpo em 

cartão marmodello, possui 4 ponteiras 

plásticas, possui 2 arames 402 mm btc 

(baixo teor de carbono), ponteiras ficadas 

com ilhós, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 

grampo plástico, 

gramatura 336g, espessura: 0,30 mm, 

medida produto acabado: 361 x 240 mm. 

Embalado. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  Dello 1,28 1400 Unidade 1.792,00 

109 

Cartao de ponto - embalagem com 100 

und. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Tilibra 6,50 351 Pacote 2.281,50 

VALOR TOTAL R$ 530.102,01 (Quinhentos e trinta mil cento e dois reais e um centavo).  

 

COMERCIO E SERVIÇOS LEV LTDA, CNPJ nº 30.148.905/0001-74   

Item Descrição do produto Marca  Valor  Qtd. Medida  Vl. Total  

4 

Aparelho de telefone com fioAparelho de 

telefone com fio, 3 funções 

flash,redial/rediscar e mute/mudo, 03 

volumes de  campainha, 02 timbres de 

campainha e posições mesa e parede. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  ELGIN 32,10 320 Unidade 10.272,00 

5 

Barbante 100%  algodao rolo com 100g. 

item exclusivo nos termos do artigo 48, 

I da lei 123/2006.  JK 2,18 203 Rolo 442,54 

27 

Durex 12mmx50mm. item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  

EUROC

EL 0,71 238 Unidade 168,98 

38 

Grafite preto hb 0,5 x 60 mm tubo com 

12 unidades. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  

LEONO

RA 0,50 214 Tubo 107,00 

39 

Grafite 0,7 mm 2b. Tubo com 24 

unidades. item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  

LEONO

RO 0,50 214 Unidade 107,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

40 

Grafite preto hb 0,9 x 60 mm tubo com 

12 unidades. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  

LEONO

RA 0,50 208 Tubo 104,00 

53 

Liga elastica (liga para dinheiro) na cor 

amarela pacote com 100 g. item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  

RED 

BOR 1,48 1184 Pacote 1.752,32 

56 

Livro Ata capa dura na cor preta, formato 

297x210 mm, com 200 fls off-set, 

brancas, pautadas, numeradas em ordem 

sequencial item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  

SÃO 

DOMIN

GOS 11,48 137 Unidade 1.572,76 

81 

Régua 50 cm, plástico resistente, material 

transparente. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  WALEU 0,95 588 Unidade 558,60 

84 

Tinta para uso de carimbo datador ou 

numerador. item exclusivo nos termos 

do artigo 48, I da lei 123/2006.  RADEX 1,97 249 Unidade 490,53 

96 

Dvd-rw regravável - capacidade  de 

armazenamento: 700 mb, padrão dvd r. 

Tubo c/ 100 unidades. item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  ELGIN 2,95 286 Unidade 843,70 

99 

Envelope  16x22cm.  item exclusivo nos 

termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  SCRIT 0,10 7668 Unidade 766,80 

VALOR TOTAL R$ 17.186,23 (dezessete mil cento e oitenta e seis reais e vinte e três 

centavos) 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO e SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos ______ dias do mês de ________ do 

ano de 2020. 

 

 

 

Arthur Henrique de Sousa Braga                                              Carlos Marden Moreira Lopes 

     Secretario Executivo de Licitação                                                    Secretário de Administração 

           


